附件11

关于开展河南省制造业头雁企业奖补资金

申报工作的通知

各省辖市、济源示范区、航空港区工业和信息化主管部门、财政

部门:

根据省政府关于省制造业头雁企业培育方案有关精神,按照

河南省省级制造业高质量发展专项资金管理办法有关要求,切实

发挥企业头雁效应,省工业和信息化厅、省财政厅决定开展河南

省制造业头雁企业资金奖补工作。现将有关事项通知如下:

一、申报主体

2023年河南省制造业头雁企业。

二、支持方式

对年营业收入首次超过10亿元、20亿元、30亿元、40亿

元的新一代信息技术、高端装备、新材料、生物医药、新能源、

智能网联及新能源汽车、节能环保等7大新兴产业头雁企业,分

别一次性给予100万元、200万元、300万元、400万元的奖励。

对年营业收入首次超过50亿元、100亿元、500亿元、1000亿

元的钢铁、有色、化工、建材、装备、汽车、轻纺、食品等8大

传统产业头雁企业,分别一次性给予100万元、200万元、1000

万元、2000万元的奖励;期间,每上一个100亿元台阶,再一

—651—

次性给予100万元的奖励。

三、申报材料

申报企业自行编制 《2023年河南省头雁企业奖补资金申请

报告》(以下简称 《企业申请报告》,见附件)。《企业申请报告》

为N册两部分,纸张尺寸为A4或16开,每部分用彩页隔开并

按顺序装订成册。《企业申请报告》文字描述要简洁明了,复印

件要清晰可见。主要内容如下:

(一)封面内容 (见附件11-1)

(二)企业基本情况

1.2023年河南省头雁企业奖补资金申请表 (加盖企业公章)

(见附件11-3);

2.由企业法定代表人签字 (加盖企业公章)的对资料真实

性负责并承担法律责任的声明 (见附件11-2);

3.法人营业执照,法定代表人身份证复印件;

4. 企 业 申 报 日 在 “信 用 中 国”网 站 中 查 询 (http://

www.creditchina.gov.cn/)的 “失信被执行人”和 “重大税收

违法失信主体”以及 “国家企业信息公示系统”网站中查询

(http://www.gsxt.gov.cn/index.html)的 “严重违法失信名

单”的查询结果网页打印件 (加盖企业公章);

5.企业情况简介 (含主要产品);

6.经会计师事务所审计的2022、2023年度审计报告 (带验

证码)。

—751—

四、其他事项

(一)申报采取 “线上填报+线下报送”相结合的方式,请

符合条件的企业通过河南省工业和信息化厅项目申报系统填报并

上传相关材料 (具体填报和审核方式,请参见报送系统主页说

明),同时系统下载打印后报送至所在地工业和信息化主管部门

和财政部门。线下、线上填报材料应保持一致。申报企业对申报

材料的真实性负责,并配合市级工业和信息化主管部门及财政部

门做好现场核查工作,按要求如实提供原始资料。

(二)请各省辖市、济源示范区、航空航区工业和信息化主

管部门、财政部门按照申报要求组织实施,并于2025年4月30

日前,以联合文件的形式将纸质正式文件及汇总表 (见附件11-4)

各两份分别报送至省工业和信息化厅规划处和省财政厅企业处,

同时将企业申请报告一份 (含光盘)报送至省工业和信息化厅规

划处。

联系方式:

省财政厅企业处 0371—65808060

省工业和信息化厅规划处 0371—65507625

—851—

附件11-1

2023年度河南省头雁企业奖补资金

申 请 报 告

(N册)

申请单位 (盖章):

所属产业链 (7+28+N产业链):

企业联系人:

联系方式:

填报日期: 年 月

河南省工业和信息化厅

河 南 省 财 政 厅
 制

—951—

附件11-2

申报材料真实性声明

我单位郑重声明:所提交的2023年河南省头雁企业奖补资

金申报材料真实、合规、合法。如有不实之处,愿负相应的法律

责任,退还申请所得财政资金并承担由此产生的一切后果。

特此声明。

企业法人代表 (手写签字):

企业盖章:

  年  月  日

—061—

附件11-3

2023年河南省制造业头雁企业奖补资金申请表

申请单位 (盖章): 单位:万元、%

基
本
情
况

所属地区 企业性质 产业类别 所属行业

法人代表 联系方式 联系人 联系方式

所属产业链 企业主要产品:(列举1—5种即可)

评
价
指
标

2022年营业收入
(申报头雁企业

时数据)

2023年营业
收入

2023年营业
收入增长率

拟申请奖补
资金额度

企业是否为上市企业或上市后备企业  □上市企业  □上市后备企业

市级工业和信息化主管部门、
财政部门意见

(盖 章)
  年  月  日

备注:1.企业性质:国有企业、民营企业。
2.产业类别及所属行业:传统产业 (钢铁、有色、化工、建材、

装备、汽车、轻纺、食品);新兴产业 (新一代信息技术、高端装备、
新材料、生物医药、新能源、智能网联及新能源汽车、节能环保)。

3.所属产业链:先进超硬材料、铜基新材料、先进合金材料、
铝基新材料、先进钢铁材料、绿色建筑材料、装配式建筑、尼龙新材
料、化工新材料、新能源汽车、新型显示和智能终端、集成电路与智
能传感器、光电、先进计算、新型电力 (新能源)装备、先进工程机
械、机器人和数控机床、先进农机装备、航空航天及卫星应用、节能
环保装备、生物医药、高端医疗器械及卫材、休闲食品、冷链食品、
预制菜、酒饮品、纺织服装、现代家居。

—161—

附
件
11
-
4

20
23

年
河

南
省

制
造

业
头

雁
企

业
奖

补
资

金
申

请
汇

总
表

申
请

单
位
( 盖

章
):

单
位
:

万
元
、 %

序
号

所
属

地
区

企
业

名
称

产
业

类
别

所
属

行
业

所
属

产
业
链

企
业

性
质

企
业

主
要

产
品

20
22

年
营
业

收
入
( 申

报
头
雁

企
业
时
数
据
)

20
23

年

营
业
收
入

20
23

年

营
业
收
入

增
长
率

拟
申
请

奖
补
资
金

额
度

企
业

法
人

联
系

方
式

企
业

联
系
人

职
务

联
系

电
话

备
注
:
1.

所
属

地
区

填
写

县
一

级
行

政
区

划
,

如
郑

州
市

金
水

区
、

开
封

市
兰

考
县

等
。

2.
产

业
类

别
及

所
属

行
业
:

传
统

产
业
( 钢

铁
、

有
色
、

化
工
、

建
材
、

装
备
、

汽
车
、

轻
纺
、

食
品
);

新
兴

产
业
( 新

一
代

信
息

技
术
、

高
端

装
备
、

新
材

料
、

生
物

医
药
、

新
能

源
、

智
能

网
联

及
新

能
源

汽
车
、

节
能

环
保
)。

3.
所

属
产

业
链
:

先
进

超
硬

材
料
、

铜
基

新
材

料
、

先
进

合
金

材
料
、

铝
基

新
材

料
、

先
进

钢
铁

材
料
、

绿
色

建
筑

材
料
、

装
配

式
建

筑
、

尼
龙

新
材

料
、

化
工

新

材
料
、

新
能

源
汽

车
、

新
型

显
示

和
智

能
终

端
、

集
成

电
路

与
智

能
传

感
器
、

光
电
、

先
进

计
算
、

新
型

电
力
( 新

能
源
)

装
备
、

先
进

工
程

机
械
、

机
器

人
和

数
控

机
床
、

先
进

农
机

装
备
、

航
空

航
天

及
卫

星
应

用
、

节
能

环
保

装
备
、

生
物

医
药
、

高
端

医
疗

器
械

及
卫

材
、

休
闲

食
品
、

冷
链

食
品
、

预
制

菜
、

酒
饮

品
、

纺
织

服
装
、

现
代

家
居
。

4.
企

业
性

质
:

国
有

企
业
、

民
营

企
业
。

5.
此

汇
总

表
由

各
省

辖
市
、

济
源

示
范

区
、

航
空

港
区

工
业

和
信

息
化

主
管

部
门
、

财
政

部
门

填
报
。

—261—